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§ 1 

Fastställande av föredragningslista 

Beslut 
Äldrenämnden fastställer utsänd föredragningslista med tillägg av hantering av två 
politikerinitiativ  

Beslutsgång 
Äldrenämnden fastställde utsänd föredragningslista. 
 
 
- - - - - 
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§ 2 ÄLN 2023-00013 

Kvalitetsberättelse 2022 äldrenämnden 

Beslut 
Äldrenämnden godkänner kvalitetsberättelsen för 2022. 

Ärendet 
Verksamheter som bedrivs inom äldrenämndens områden ska vara av god kvalitet. I 
ledningssystemet för god kvalitet ingår att årligen upprätta en kvalitetsberättelse om hur vi 
utvecklat och säkrat kvaliteten i verksamheten under året som gått, vidtagna åtgärder och 
uppnådda resultat. Den redogör det kvalitetsarbete som äldreenheten har bedrivit under 
2022, främst kopplat till den antagna kvalitetsplanen för 2022.  
 
Majoriteten av aktiviteter och egenkontroller i enlighet med kvalitetsplanen för 2022 har 
genomförts. Flera av riskerna har minskat i sannolikhet att de inträffar och vissa risker 
kvarstår. Äldreenheten har utfört ett arbete för att minimera risker inom följande områden: 
systematiska uppföljningar på individ- och gruppnivå, fusk och oegentligheter hos 
anordnare, personalkontinuitet inom hemtjänsten, kompetens inom omsorg och svenska 
språket hos anordnare, äldreenhetens kommunikation och tillgänglighet, samt att utöka 
information om insatser och aktiviteter för seniorer.  
 
Framsteg har gjorts inom flera områden. Till kommande år planeras kvalitetsarbetet att 
riktas mot ytterligare utveckling av individuppföljning i enskilda ärenden och systematisk 
uppföljning, arbete mot välfärdsfusk, fortsatt god kontinuitet, tillgänglighet och 
kommunikationsvägar, rättssäkerhet och social dokumentation samt anordnares 
utmaningar att rekrytera personal med kompetens i omsorg och svenska språket. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 7 februari 2023 
Bilaga. Kvalitetsberättelse för äldrenämnden 2022 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 

Protokollsanteckningar 
Espen Bjordal lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
Det finns mycket som är positivt i kvalitetsberättelsen och mycket visar på att äldreenheten 
arbetar aktivt och vidtar åtgärder för att säkra kvaliteten inom verksamheten. Men trots att 
majoriteten av aktiviteterna och egenkontrollerna har genomförts enligt kvalitetsplanen för 
2022, kvarstår det fortfarande vissa risker. 
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Även om det har gjorts framsteg inom flera områden, är det oroväckande med de 
utmaningar som finns gällande rekrytera personal med kompetens i omsorg och svenska 
språket. Även fast detta är ett nationellt problem kommer detta riskera ha en negativ 
inverkan på äldres livskvalitet i Nacka. Det är viktigt att nämnden prioriterar att hitta 
lösningar på denna utmaning för att säkerställa hög kvalitet inom verksamheten. 
En kundundersökning är ett viktigt verktyg för att få feedback och förbättra 
kundnöjdheten i en verksamhet. Även om resultatet av undersökningen visar att 
majoriteten av kunderna är nöjda med bemötandet från äldreenhetens handläggare och det 
sammantagna stödet de får, är det oroande att endast 81 procent upplever att det är lätt att 
komma i kontakt med äldreenheten.  
 
Det är dock viktigt att notera att resultaten måste tolkas med försiktighet, eftersom 
metoden för frågeställningen var att handläggarna själva ställde frågor till kunderna. Det 
kan finnas en risk för partiskhet eller att kunderna inte känner sig helt bekväma med att 
uttrycka sina åsikter när de talar direkt med handläggare. 
 
Maritta Kuosa lät anteckna följande för Nackalistan: 
Riskanalysen har varit bristfällig under det gångna året 2022, eftersom den inte innefattar 
hur personalen behandlas särskilt i de privata verksamheterna, som ändå bekostas med våra 
gemensamma skattepengar. Kommunen har knappast någon insyn alls i personalens 
situation, i motsats till hur de boende i Säbo eller hemtjänstkunderna har det, om detta 
finns det goda och tillräckliga kvalitetsriktlinjer samt uppföljning av dessa. 
 
Så vilka risker finns det? En av de viktigaste är risken att inte få tillräckligt med utbildad 
personal eller personal överhuvudtaget, när kommunen inte säkerställer att 
arbetsförhållandena är bra för alla medarbetare. Många får inte betalt för alla sina arbetade 
timmar, de får inte sjuklön eller lagstadgad semester. När så är fallet flyr särskilt den 
utbildade personalen till sjukvården, där de får bättre betalt och arbetsförhållandena är 
bättre. Därför finns det en god anledning att säkerställa även personalens välmående, inte 
bara kundernas. 
 
- - - - - 
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§ 3 ÄLN 2023-00005 

Årsredovisning ÄLN 2022 

Beslut 
Äldrenämnden godkänner årsredovisning 2022 och beslutar att överlämna den till 
kommunfullmäktige. 

Ärendet 
Årsredovisningen beskriver äldrenämndens resultat vad gäller verksamhet och ekonomi. 
 
Goda kundresultat men ökade kostnader för Nackas äldreomsorg 
Majoriteten av Nackas äldre är nöjda med sin hemtjänst och sitt äldreboende. Nackas 
positiva resultat överstiger snittet i såväl Stockholms län som i hela riket. När det gäller 
bemötande och kontakt med biståndshandläggarna är 87% av kunderna ganska eller 
mycket nöjda. 
 
Inflödet av kunder till äldreenheten har varit ovanligt högt. Äldreenheten noterar stora 
vård- och omsorgsbehov i pandemins efterdyningar, vilket också har påverkat 
äldrenämndens ekonomiska resultat. Samtidigt har platstillgången på särskilt boende varit 
lägre än väntat till följd av pågående renovering samt förseningar av ett nytt planerat 
boende. Stora förbättringar har gjorts inom palliativ vård, och samarbetet med regionens 
Palliativa kunskapscentrum (PKC) har varit värdefullt. 
 
Nyckelfri hemtjänst - de första smarta låsen på plats 
De första smarta låsen har installerats hos Nackas hemtjänstkunder. Det innebär att 
kundernas dörrar och även portar i flerfamiljshus kommer kunna öppnas med en app i 
hemtjänstpersonalens tjänstemobiler. Den smarta nyckelhanteringen är snabbare och 
säkrare än hanteringen av fysiska nycklar. 
Breddinförandet fortsätter under 2023. 
 
Hälsofrämjande insatser och goda hemtjänstresultat 
Två ytterligare träffpunkter för seniorer har öppnats och målet med en träffpunkt i varje 
kommundel är nu uppnått. Detta har möjliggjorts genom nära samverkan med berörda 
seniorföreningar. Träffpunkt Saltsjöbaden bokar och hyr man per timme för 
hälsofrämjande aktiviteter för seniorer. Träffpunkt Knutpunkten för äldre drivs av Älta 
kulturförening.  
 
En ny inriktning på hälsofrämjande och förebyggande insatser infördes i form av en 
äldrekoordinatorsfunktion samt en utökning av syn- och hörselpedagog. Äldrekoordinatorn 
som arbetar på uppdrag av äldreenheten har etablerat sin roll och knutit kontakter med 
föreningar och andra viktiga aktörer som seniorer kommer i kontakt med. Aktiviteter med 
mål att minska risk för fallolyckor och motverka ensamhet är äldrekoordinatorns 
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prioriterade uppdrag. Det är också en av flera aktiviteter som äldreenheten genomför med 
koppling till Agenda 2030.  
 
Under hösten inledde äldreenheten i samarbete med Nestor FoU-center och en 
hemtjänstanordnare forskningsprojektet ”Hemtjänstens arbete för att främja äldres hälsa”. 
Syftet med projektet är utveckla och stödja arbetssätt i hemtjänsten som kan stödja äldre 
personers hälsa, och som är hållbara över tid. 
 
Det nationella Hemtjänstindex, som ska göra det enkelt att jämföra hemtjänstens kvalitet i 
olika kommuner, lanserades i oktober. Nacka fick ett indextal på 58,3, vilket innebar en 
placering på plats 18 av landets 290 kommuner och på plats två av de tre kommuner i 
Stockholms län som hamnade på topp 30. Resultatet för kontinuitet i hemtjänsten var 10,5 
vilket är bland de 10% bästa resultaten i Sverige. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 17 februari 2023 
Bilaga 1. Äldrenämnden årsbokslut 2022 
Bilaga 2. Äldrenämnden internkontroll 2022 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget.   
 
- - - - - 
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§ 4 ÄLN 2023-00022 

Internkontroll 2022 

Beslut 

Äldrenämnden godkänner uppföljning av intern kontrollplan för 2022. Äldrenämnden 
överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

Ärendet 
Den interna kontrollen handlar ytterst om att bidra till kommunens verksamhet bedrivs 
ändamålsenligt och kvalitativt med invånarnas bästa för ögonen. Kommunfullmäktige 
fattade beslut om att uppdatera reglementet för internkontroll 2020. Enligt det uppdaterade 
reglementet ska internkontrollplanen följas upp och resultatet ska återrapporteras till 
nämnd och kommunstyrelse. Beslutet om den interna kontrollplanen för 2022 fattades av 
äldrenämnden i december 2021 och följer det nya reglementet. Kontrollerna har 
genomförts med i huvudsak godkänt resultat. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 9 februari 2023. 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 
 
- - - - - 
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§ 5 ÄLN 2022-00175 

Uppföljning av uppdrag gällande ekonomiska utfallets 
påverkan på mål och budget 2023 

Beslut 
 Äldrenämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Granskning av budgeteffekten 2023 baserat på 2022 års bokslut visar att avvikelsen mot 
decemberprognosen är låg. Sammanfattningsvis bör ingående underskott ligga mellan -7,4 
till -6,2 mnkr och bedöms som en liten avvikelse mot budget. 

Beslutsgång 
Äldrenämnden noterade informationen till protokollet. 
 
- - - - - 
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§  6 ÄLN 2023-00020   

Ramar och förutsättningar för att inleda upphandling av 
turbundna resor och skolskjuts  

Beslut 
Äldrenämnden beslutar att överlåta åt utbildningsnämnden att inleda, genomföra och 
besluta om upphandling av turbundna resor för vuxna och barn samt skolskjuts för barn 
och elever med behov av särskilt stöd i kommunen. 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Beslutsgång 
Syftet med upphandlingen är att säkerställa att kommunen kan ombesörja tjänsten 
turbundna resor för barn och vuxna samt skolskjuts för barn och elever med behov av 
särskilt stöd.  
Befintligt avtal började gälla 2019-09-29 och löper ut 2023-09-29. Upphandlingen föreslås 
genomföras med ett öppet förfarande. Avtal föreslås ingås med en leverantör, och föreslås 
löpa på två år med möjlighet till maximalt två års förlängning.  
Det sammanlagda värdet för avtalet, inklusive förlängning, är uppskattningsvis 170 miljoner 
kronor. Ersättningsmodellen i det nya avtalet föreslås att utgå från en rörlig prismodell, då 
en sådan bedöms vara kostnadseffektiv, samt ge ökad flexibilitet vid förändringar i 
resenärernas behov. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 15 februari 2023 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 
 
- - - - - 
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§  7 ÄLN 2022-00002 

Riktlinje för uppföljning av anordnare och utförare inom 
den sociala omsorgsprocessen 

Beslut 
Äldrenämnden antar föreslagen riktlinje för uppföljning av anordnare och utförare inom 
sociala omsorgsprocessen enlighet med bilaga 1 i tjänsteskrivelsen. 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Sammanfattning av ärendet 
Riktlinjen för uppföljning av anordnare och utförare inom sociala omsorgsprocessen har i 
syfte att säkerställa att medborgare får insatser av god kvalitet. Den ska även ge stöd för 
enheterna inom sociala omsorgsprocessen att systematiskt arbeta med uppföljning av 
anordnare och utförare inom äldrenämndens och socialnämndens verksamhetsområden.  
I Nacka kommuns reglemente för kundval framgår att nämnderna ska för varje kundval 
besluta om en modell för uppföljning av anordnare utifrån de generella och specifika 
auktorisationsvillkoren. Uppföljningen ska säkerställa en god kvalitet på tjänsten. Den ska 
bidra till en enhetlig bedömning vid val av sanktioner och avauktorisation. Det åligger 
nämnderna att årligen rapportera sin uppföljningsplan för kundval till kommunstyrelsen. 
Denna riktlinje är sociala omsorgsprocessens uppföljningsplan.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 7 februari 2023 
Bilaga 1. Riktlinje för uppföljning av anordnare och utförare inom den sociala 
omsorgsprocessen 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 

Protokollsanteckningar 
Espen Bjordal lät anteckna fölande för Socialdemokraterna: 
Antalet enskilda utförare och privata vårdgivare ökar i den offentligt finansierade välfärden. 
Utvecklingen ställer ökade krav när det gäller upphandling men också på att kommunerna 
på ett systematiskt sätt har kontinuerlig uppföljning. Det är viktigt att ha ett system för 
snabba och kraftfulla sanktioner i syfte att undvika avauktorisation men också för att 
förhindra att oseriösa vårdföretag etablerar sig i Nacka.  Det är också viktigt att vi som 
kommun tidigt markerar och sätter villkoren redan i samband med auktorisation. Nacka 
kommun har haft verksamma företag inom äldreomsorgen som har bedrivit omfattande 
fusk, så allvarligt att äldrenämnden beslutat att auktorisera dessa.  Dessa företag ska inte 
kunna få verka i Nacka eller någon annan kommun och det ända sättet att förebygga och 
genom tydlig och strukturerat kvalitet och uppföljningsarbete så vi omedelbart kan agera.  
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§ 8 ÄLN 2023-00194 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till Röda Korset  

Beslut 
Äldrenämnden bifaller ansökan om verksamhetsbidrag från Röda Korset, med 
organisationsnummer 814000–4444, med 280 000 kronor för 2023. Verksamhetsbidragets 
användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2023. 

Ärendet 
Röda Korset med organisationsnummer 814000–4444 har inkommit med en ansökan till 
äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 280 000 kronor för 
2023. Fokus för verksamheten är det sociala innehållet för äldre och att arbeta 
förebyggande kring oönskad och ofrivillig ensamhet. Föreningen erhöll verksamhetsbidrag 
från äldrenämnden med 80 000 kronor för 2022.  
Röda Korset bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre som kan bidra till att en 
svår livssituation hindras eller minskar. Röda Korset erbjuder seniorer även hjälp med 
Fixartjänsten Tryggve. Ett verksamhetsbidrag till Röda Korset innebär ekonomiskt stöd till 
förebyggande och stödgivande insatser med koppling till äldrenämndens ansvarsområden.  
Äldrenämnden föreslås att bifalla Röda Korset ansökan med 280 000 kronor i 
verksamhetsbidrag för 2023. Ökningen gentemot tidigare år motiveras av det värdefulla 
arbete som föreningen har utfört för nackaborna under kriser, samt att Röda Korset sedan 
2022 utför Fixartjänsten Tryggve för Nackas seniorer. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 24 januari 2023 
Bilaga 1. Ansökan 
Bilaga 2. Redovisning av föregående års bidrag från äldrenämnden 
Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 
 
- - - - - 
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§ 9 ÄLN 2023-00191  

Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till Fisksätra 
Folkets hus  

Beslut 
Äldrenämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag från Fisksätra Folkets hus, 
med organisationsnummer 802413–7419, med 220 000 kronor för 2023. 
Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 
november 2023. 

Ärendet 
Fisksätra Folkets hus med organisationsnummer 802413–7419 har inkommit med en 
ansökan till äldrenämnden gällande verksamhetsbidrag om 271 665 kronor för 2023. 
Föreningen erhöll verksamhetsbidrag från äldrenämnden med 180 700 kronor för 2022.  
Fisksätra Folkets hus bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med seniorer som kan 
bidra främja psykisk hälsa, minska ensamhet och social isolering bland seniorer. Ett 
verksamhetsbidrag till Fisksätra Folkets hus innebär ekonomiskt stöd till förebyggande och 
hälsofrämjande insatser med koppling till äldrenämndens ansvarsområden.  
Äldrenämnden föreslås delvis bifalla ansökan om verksamhetsbidrag från Fisksätra Folkets 
hus med 220 000 kronor för 2023. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 3 februari 2023 
Bilaga 1. Ansökan 
Bilaga 2. Redovisning av föregående års bidrag från äldrenämnden 
Bilaga 3. Verksamhetsberättelse och årsredovisning 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 
 
- - - - - 
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§ 10 ÄLN 2023-00193  

Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till Nacka kultur 
och fritidsföreningen  

Beslut 
Äldrenämnden avslår ansökan om verksamhetsbidrag från Nacka kultur och 
fritidsföreningen, med organisationsnummer 802539–7046, för 2023. Föreningen uppfyller 
inte kraven i Nacka kommuns riktlinjer om att vara en ideell förening där det frivilliga 
sociala arbetet utgör grunden i verksamheten. 

Ärendet 
Nacka kultur och fritidsföreningen har inkommit med en ansökan till äldrenämnden 
gällande verksamhetsbidrag om 140 250 kronor för 2023.  
Föreningen uppfyller inte kraven i Nacka kommuns riktlinjer för verksamhetsbidrag om att 
vara en ideell förening där det frivilliga sociala arbetet utgör grunden i verksamheten. 
Föreningen saknar ideellt engagemang och medlemmar utöver styrelsen.  
Äldrenämnden föreslås avslå ansökan om verksamhetsbidrag från Nacka kultur och 
fritidsföreningen om verksamhetsbidrag för 2023. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 31 januari 2023 
Bilaga 1. Ansökan 
Bilaga 2. Komplettering till ansökan 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 
 
- - - - - 
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§ 11 ÄLN 2023-00192  

Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till 
Jarlabergseniorernas Trivselklubb  

Beslut 
Äldrenämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag från Jarlabergseniorernas 
Trivselklubb, med organisationsnummer 802535–3163, med 70 000 kronor för 2023. 
Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 
november 2023. 

Ärendet 
Jarlabergseniorernas Trivselklubb med organisationsnummer 802535–3163 har inkommit 
med en ansökan till äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 
100 000 kronor för 2023. Fokus för verksamheten är att anordna aktiviteter och samvaro 
för seniorer boende i Jarlaberg. Föreningen erhöll verksamhetsbidrag från äldrenämnden 
med 50 000 kronor för 2022.  
Jarlabergseniorernas Trivselklubb bedriver ett hälsofrämjande arbete för och med äldre 
som kan bidra till minskad ensamhet och bättre fysisk och psykisk hälsa. Ett 
verksamhetsbidrag till Jarlabergseniorernas Trivselklubb innebär ekonomiskt stöd till 
förebyggande och stödgivande insatser med koppling till äldrenämndens ansvarsområden.   
Äldrenämnden föreslås att delvis bifalla Jarlabergseniorernas Trivselklubb ansökan med 70 
000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 31 januari 2023 
Bilaga 1. Ansökan 
Bilaga 2. Verksamhetsberättelse 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 
 
- - - - - 
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§ 12 ÄLN 2023-00148  

Medborgarförslag om boendemiljön i särskilt boende  

Beslut 
Äldrenämnden noterar informationen och förklarar med den noteringen 
medborgarförslaget färdigbehandlat. 

Ärendet 
Förslagen i medborgarförslaget 
Medborgaren föreslår att Nacka kommun ska göra boendemiljön i särskilda boenden för 
äldre mer hemtrevliga.  
 
Enhetens utredning och bedömning 
Nacka kommun ställer krav på de särskilda boenden för äldre som finns i kommunen. 
Bland annat krävs att det ska erbjudas en hemlik miljö. Det ska även finnas lokaler för 
gemensamma måltider samt sociala och fysiska aktiviteter. Samtliga boenden har boråd, där 
de äldre kan lägga fram förslag och synpunkter. 
I auktorisationsvillkoren för särskilt boende för äldre framgår vilka krav kommunen ställer 
på boendena, se bilaga 2. Kommunen gör regelbundna granskningar för att säkerställa att 
de äldre får vård och omsorg av god kvalitet samt att boendena följer de krav som ställs i 
villkoren. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 26 januari 2023 
Bilaga 1. Medborgarförslaget 
Bilaga 2. Auktorisationsvillkor för särskilt boende för äldre 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget. 

Protokollsanteckning 
Espen Bjordal lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
Hej! Vi politiker och tjänstepersonerna på äldreenheten jobbar alla för att det ska bli så bra 
som möjligt våra äldre och så också din gammelmormor. Vi har en massa olika sätt att 
kontrollera så att detta efterföljs. Dessa metoder ger en bild av verkligheten och din bild 
när du besöker äldreboendet där din gamlamormor är en annan. Mycket fungerar bra men 
vi vet också att vi har väldigt mycket kvar som behöver göras för att våra äldre ska få det så 
bra som de förtjänar. Det är därför ditt medborgarförslag är så viktigt och bra. Genom att 
du och de andra som har anhöriga berättar hur ni upplever det gör att vi kan kontrollera lite 
extra och fatta klokare beslut framöver. Så fortsätt att höra av dig med dina tankar. De är 
viktiga för oss alla! 
- - - - - 
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§ 13  

Information från social- och äldredirektören samt 
äldreenheten 
 
Ingen särskild information gavs under punkten eftersom en inledande utbildning för alla i 
nämndens hölls innan sammanträdet.  
 
- - - - - 
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§ 14 

Anmälan av delegationsbeslut 

Beslut 
Äldrenämnden noterar anmälda delegationsbeslut till protokollet. 

Ärendet 
Äldrenämnden tar del av följande delegationsbeslut: 
Ärende Beslutsfattare Beslutsdatum 
Beslutsattestanter år 2023 Kommunstyrelsen 
KFKS 2022-01082 

Karin Kollberg, Social -och 
äldredirektör, 
Stadsledningskontoret 

2023-01-09 

Beslut om verksamhetsbidrag 2023 till 
Sverigefinska föreningen ÄLN 2022-00188 

Ellinor Egefors Åkesson, 
enhetschef äldreenheten 

2023-01-30 

Beslut om verksamhetsbidrag 2023 till 
Vävföreningen Inslaget ÄLN 2022-00190 

Ellinor Egefors Åkesson, 
enhetschef äldreenheten 

2023-01-30 

Beslut om verksamhetsbidrag 2023 till Sickla 
seniorer ÄLN 2023-00189 

Ellinor Egefors Åkesson, 
enhetschef äldreenheten 

2023-01-30 

Beslut om verksamhetsbidrag 2023 till Nacka 
anhörigförening ÄLN 2022-00187 

Ellinor Egefors Åkesson, 
enhetschef äldreenheten 

2023-01-30 

Beslut om verksamhetsbidrag 2023 till 
Äldrekontakt ÄLN 2021-00203 

Ellinor Egefors Åkesson, 
enhetschef äldreenheten 

2023-01-30 

Ansökan om auktorisation i kundvalet för 
särskilt boende för äldre ÄLN 2023-00002 

Elia Reinikainen, tf 
enhetschef äldreenhetens 

2023-01-04 

Beslut om sanktion i form av åtgärdsplan för 
Nacka seniorcenter Sofiero ÄLN 2023-00015 

Ellinor Egefors Åkesson, 
enhetschef äldreenheten 

2023-02-01 

Tilldelningsbeslut i upphandling av installation 
av smart portlås ÄLN 2022-00052 

Ellinor Egefors, enhetschef 
äldreenheten 

2022-12-15 

Sammanställning av beslut IBIC SoL  
Äldre, LSS för äldre, Äldreomsorg 
Omfattande 3842 beslut 

Biståndshandläggare Äldre, 
31 beslutsfattare 

2022-12-02—
0223-02-05 

Beslutsgång 
Äldrenämnden noterade anmält delegationsbeslut till protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 15 

Anmälningar 

Beslut 
Äldrenämnden noterar anmälningarna till protokollet. 

Ärendet 
Äldrenämnden tar del av följande anmälningar: 
Granskning av anordnare inom kundvalet särskilt boende för äldre – Attendo Kungshamn, 
ÄLN 2022-00197, daterad 2023-02-09 
Uppföljning av anordnare inom kundvalet särskilt boende för äldre – Nacka seniorcenter 
Sofiero, ÄLN 2023-00015, daterad 2023-02-01 
Uppföljning av anordnare inom kundvalet särskilt boende för äldre – Vardaga Båthöjden, ÄLN 
2022-00199, daterad 2022-12-07 
Uppföljning av utvecklingsområden vid granskning av särskilt boende Saltsjöbadens sjukhus, 
ÄLN 2022-00196, daterad 2023-01-23 

 

Beslutsgång 
Äldrenämnden noterade anmälningarna till protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 16 ÄLN 2023-00033  

Politikerinitiativ - En mer samordnad avtalsprocess för 
kommunalt stöd till föreningar i Fisksätra 
Inkom den 22 februari 2023 från Tobias Nässén (M), Håkan Ekengren (C), Ingvar Eklund (L) och 
Henrik Lindberg (KD) 

Beslut 
Äldrenämnden tar emot politikerinitiativet och lämnar det till social- och äldredirektören 
för beredning.  

Ärendet 
Ett politikerinitiativ lämnas in om en mer samordnad avtalsprocess för kommunalt stöd till 
föreningar i Fisksätra. 

Yrkande 
Tobias Nässén (M) yrkade att äldrenämnden ska ta emot politikerinitiativet och lämna det 
till social- och äldredirektören för beredning.  

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Tobias Nässéns yrkande.  
 
- - - - - 
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§ 17 ÄLN 2023-00034  

Politikerinitiativ - Uppföljning efter coronapandemin 
Inkom den 22 februari 2023 från Espen Bjodal (S) och Amanda Sandholm (V) 

Beslut 
Äldrenämnden tar emot politikerinitiativet och lämnar det till social- och äldredirektören 
för beredning.  

Ärendet 
Ett politikerinitiativ lämnas in om uppföljning efter coronapandemin.  

Yrkande 
Tobias Nässén (M) yrkade att äldrenämnden ska ta emot politikerinitiativet och lämna det 
till social- och äldredirektören för beredning.  

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Tobias Nässéns yrkande.  
 
 
- - - - - 
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§ 18 

Övriga frågor 
 
Inga övriga frågor vid dagens sammanträde. 
 
- - - - - 
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